

	Notas	30/06/2025
RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		78.488.836,69
Operações de Crédito	17.1	44.730.649,13
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	17.2	350.984,96
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	17.3	3.124.454,55
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	5.a	30.282.748,05
DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		(39.497.790,42)
Operações de Captação no Mercado	11.3	(37.401.341,91)
Operações de Empréstimos e Repasses	13.3	(2.096.448,51)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		38.991.046,27
PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	19	(5.264.789,96)
RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		33.726.256,31
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS		(12.005.715,77)
Rendas de Tarifas Bancárias	20	3.143.939,50
Receitas de Prestação de Serviços	21	9.502.320,60
Despesas de Pessoal	22	(13.312.525,80)
Outros Despesas Administrativas	23	(8.532.009,46)
Despesas Tributárias	24	(415.350,31)
Outros Despesas Operacionais	25	(5.116.380,73)
Outras Receitas Operacionais	26	2.724.290,43
PROVISÕES	27	(377.532,98)
Provisões/Reversões para Contingências		(153.345,00)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		(224.187,98)
RESULTADO OPERACIONAL		21.343.007,56
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	28	(10.517,01)
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES		21.332.490,55
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		(985.971,09)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		(611.822,82)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		(374.148,27)
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS		(707.101,33)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL		19.639.418,13

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.